
 
K.S. ILLYRIA sh.a. 
Sheshi Nëna Tereze, 33  
10000 Prishtinë, Kosovë 
www.illyriainsurance.com  
0800 75000 

 

K.S. ILLYRIA sh.a.  Sheshi Nëna Terezë Nr.33 Prishtinë, 10000 Republika e Kosovës  
0800 75000, T: +383 (0) 38 750 850, F: +383 (0) 750802, info@illyriainsurance.com, www.illyriainsurance.com 

Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 
 

Lloji I sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri I dëmeve te paguara Shuma dëmeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 1,109 3,072 2.77 110,228 121,473 1.10 74 54 0.73 13,280 23,157 1.74 

02 Sigurimi i semundjeve 7,432 9,870 1.33 1,767,068 1,579,466 0.89 14,066 11,381 0.81 1,504,370 1,171,443 0.78 

03 Casco 861 1,138 1.32 342,817 425,168 1.24 445 339 0.76 213,883 177,271 0.83 

07 Mallrat ne transport                         

08 Sigurimi nga fjarri dhe forcat e 487 405 0.83 270,647 285,324 1.05 8 13 1.63 5,999 33,616 5.60 

09 Sigurimi demtime te tjera ne prone 169 183 1.08 110,545 124,477 1.13 15 19 1.27 8,110 46,463 5.73 

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 14,390 14,380 1.00 1,663,624 1,659,589 1.00 706 752 1.07 823,556 1,050,963 1.28 

  TPL&TPL + (pjesa e kompanise) 14,390 14,380 1.00 1,501,743 1,506,361 1.00 706 752 1.07 766,483 985,181 1.29 

  Sigurimi kufitar       161,881 153,227 0.95       57,073 65,783   

13 
Sigurimi i pergjegjesive civile te 
pergjithshme 15 21 1.40 58,747 103,329 1.76             

15 Sigurimi i garancive 87 71 0.82 4,898 3,718 0.76             

18 Sigurimi i shendetit ne udhetim 11,101 14,930 1.34 353,987 488,075 1.38 24 47 1.96 41,424 146,537 3.54 

  Total 35,651 44,070 1.24 4,682,562 4,790,618 1.02 15,338 12,605 0.82 2,610,622 2,649,451 1.01 
 

 

Shenim: periudha paraprake 01-06/2018 

 periudha aktuale 01-06/2019 

 


